2 Et dixit: Quid tu vides Amos? Et dixi: Uncinum pomorum. Et dixit Dominus ad me: Venit finis super populum meum Israel: non adjiciam ultra ut pertranscam eum.

3 Et scidebunt cardines templi in die illa, dicit Dominus Deus, multi morientur: in omni loco projicietur silentium.

4 Audite hoc, qui conteritis pauperem, & desicere facitis egenos terræ.

5 Licentes: Quando transibit mensis, & vendabimus merces: & sabbatum, & aperiemus frumentum: ut imminuamus mensuram, & augeamus siclam, & supponamus stateras dolosas.

6 Ut possideamus in argento egenos & pauperes pro calceamentis, & quilquias frumenti vendamus?

7 Juravit Dominus in superbiam Jacob: Si oblitus fuero usque ad finem omnia opera eorum.

8 Numquid super isto non commovebitur ter-

ra,

ra, & iugebit omnis habitator ejus: & ascendet quasi fluvius universus, & ejicietur, & defluet quasi rivus Aegypti?

9 Et erit in die illa, dicit Dominus Deus: occidet sol in meridie, & tenebescere faciam terram in die luminis.

\* Tob. 2. 6.  
1. Machab.  
v. 41.

10 \* Et convertam festivitates vestras in luctum, & omnia cantica vestra in plandum: & inducam super omne dorsum vestrum sacco, & super omne caput calvitium: & ponam eam quasi luctum unigeniti, & novissima ejus quasi diem amarum.

11 Ecce dies veniant, dicit Dominus: & mittam famem in terram: non famem panis neque sitim aquæ, sed audiendi verbum Domini.

12 Et commovebuntur a mari usque ad mare, & ab Aquilone usque ad Orientem: circuibunt quærentes verbum Domini, & non invenient.

13 In die illa deficient virgines pulchræ, & adulescentes in siti.

14 Qui jurant in delicto Samariæ, & dicunt: Vivit Deus tuus Dan: & vivit via Bersabee, & cadent, & non resurgent ultra.

#### C A P U T I X .

Vastaturum se dicit Dominus impios, sicut milii pateat effugium; postea tamen suscitabit tabernaculum David, & captivitatem filiorum Israel convertet, cum magna ipsorum felicitate.

1 Vidit Dominus stantem super altare, & dixit:

Percute cardinem, & commoveantur superliminaria: avaritia enim in capite omnium, & novissimum eorum in gladio interficiam: non erit fuga eis. Fugient, & non salvabitur ex eis qui fugerit.

\* Isai.  
138. 8.

2 Si descenderint usque ad infernum, inde manus mea educet eos: & si ascenderint usque in cælum, inde detraham eos.

3 Et si absconditi fuerint in vertice Carmeli, inde scrutans auferam eos: & si celaverint se ab oculis meis in profundo maris, ibi mandabo serpenti, & mordebit eos.

4 Et

4 Et si abierint in captivitatem coram inimicis suis, ibi mandabo gladio, & occidet eos: & ponam oculos meos super eos in malum, & non in bonum.

\* Jerem.  
44. 12.

5 Et Dominus Deus exercituum, qui tangit terram, & tabesceat: & iugebit omnes habitantes in ea: & ascendet sicut rivus omnis, & defluet sicut fluvius Aegypti.

6 Qui ædificat in cælo ascensionem suam, & fasciculum suum super terram fundavit: qui vocat aquas maris, & effundit eas super faciem terræ, Dominus nomen ejus.

7 Numquid non ut filii Æthiopum vos estis mihi, filii Israel, ait Dominus? numquid non Israel ascendere feci de Terra Aegypti: & Palestinos de Cappadocia, & Syros de Cyrene?

\* Sap.  
2. 23.  
Jerem.  
47. 4.

8 Ecce oculi Domini Dei super regnum peccans, & conteram illud a facie terræ: verbum meum conterens non conteram domum Jacob, dicit Dominus.

9 Ecce enim mandabo ego, & concutiam in omnibus gentibus domum Israel, sicut concutitur triticum in cribro: & non cadet lapillus super terram.

10 In gladio morientur omnes peccatores populi mei: qui dicunt: Non appropinquabit & non veniet super nos malum.

11 In die illa suscitabo tabernaculum David, quod cecidit: & reedificabo aperturas murorum ejus, & ea, quæ corruerant instaurabo: & reedificabo illud sicut in diebus antiquis.

12 Ut possideant reliquias Idumææ, & omnes nationes, eo quod invocatum sit nomen meum super eos, dicit Dominus faciens hæc.

13 Ecce dies veniant, dicit Dominus: & comprehendet arator messorem, & calcator vineæ mittentem semen: & stillabunt montes dulcedinem, & omnes colles editi erunt.

14 Et convertam captivitatem populi mei Israel: & ædificabunt civitates desertas, & inhabitabunt: & plantabunt vineas, & bibent vinum earum: & facient hortos, & comedent fructus eorum.

15 Et

15 Et plantabo eos super humum suam: & non evellam eos ultra de terra sua, quam dedi eis, dicit Dominus Deus tuus.

## PROPHETIA ABDIÆ.

### CAPUT UNICUM.

*Vaticinatur exitium adversus Idumæos, qui affligebant ac subsannabant filios Israel: qui tamen reduci, dominium accipient in eos, qui ipsos afflixerunt.*

• Jerem.  
49. 14.

**V**ISIO Abdie. Hæc dicit Dominus Deus ad Edom: \* Auditum audivimus a Domino, & legatum ad gentes misi: Surgite, & confurgamus adversus eum in prælum.

1 Ecce parvulum dedi te in Gentibus: contemptibilis tu es valde.

2 Superbia cordis tui extulit te, habitantem in scissuris petrarum, exaltantem solium tuum: qui dicis in corde tuo: Quis detrahet me in terram?

3 Si exaltatus fueris ut aquila, & si inter sidera posueris nidum tuum: inde detraham te, dicit Dominus.

4 Si fures introissent ad te, si latrones per noctem, quomodo conticuisse? nonne furati essent sufficientia sibi? si vindemiatores introissent ad te, numquid saltem racemum reliquissent tibi?